Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «СОШ № 14»)

ПРИКАЗ
31.08.2022 № 611

г.Нефтеюганск

О графике родительских собраний

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 год, а также в рамках

реализации рабочей программы воспитания, модуль «Работа с родителями»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график общешкольных родительских собраний в 2022-2023 учебном году.

№пп Дата/время Участники  ответственные

1 15.09.2022/18.00 Родители, законные
представители
1-11 классы

Донская О.Д.
Классные руководители 2 24.11.2022/18.00

3 16.02.2023/18.00

4 12.04.2023/18.00

2. Утвердить примерную повестку родительских собраний (приложение2)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Донскую Ольгу Демьяновну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

 Исполняющий обязанности директора                                     О.В. Соболева

Исполнитель:

Донская Ольга Демьяновна,

заместитель директора по УВР

+7(3463)320071

Приложение1

к приказу от 31.08.2022 № 611

Примерная тематика родительских собраний

№пп дата темы

1 15.09.2022 1.Изменения в сфере образования в новом

учебном году

2.О работе Центра ППМС помощи, ППк, об

организации обучения детей с ОВЗ и

инвалидностью в 2022-2023 учебном году, о

работе Детского телефона доверия.

3.Об организации социально - психологического

тестирования

4.Профилактика буллинга в школе. Встреча со

специалистами Нефтеюганского комплексного

центра социального обслуживания населения.

5.Об организации горячего питания обучающихся

Правила поведения в школе (внешний вид,

телефоны, курение, нецензурная брань,

взаимоотношения со сверстниками, педагогами).

2 24.11.2022 1.Профилактика детского дорожного травматизма

Участие в акции «Вышел в путь – про фликер не

забудь»

2.Интернет безопасность. Памятка «9 шагов по

самостоятельной блокировке сайтов, содержащих

информацию, причиняющую вред здоровью и

развитию ребенка»

3. Профилактика гриппа, ОРВИ и других вирусных

заболеваний.

4.Вакцинация-залог здоровья ребенка

5«О предупреждении употребления

несовершеннолетними никотин содержащих

продуктов табачного и не табачного

происхождения».

6. Ознакомление родителей (законных

представителей) о способах получения помощи в

кризисных ситуациях

7.Об использовании устройств мобильной связи во

время образовательного процесса

8.Обсуждениие проекта по реализации о

Национальной стратегии в интересах стратегии

действий в интересах женщин

9.Электронный журнал, способ информирования

родителей об успехах обучающихся

10. Праздничное поздравление с днем матери.

3 16.02.2023 1. Профилактика экстремизма и терроризма в сети
интернет
2. Порядок проведения ГИА 9, 11 классы

3.Профилактика употребления
несовершеннолетними ПАВ. «Жизнестойкость –
залог успеха».
4. Знакомство родителей с законодательством об
ответственности родителей за жизнь и здоровье
детей
https://shkola14nefteyugansk-
r86.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-
uchenikam/bezopasnost-i-zdorove/profilaktika-
beznadzornosti-i-pravonarusheniy/

4 12.04.2023 1.Психологические особенности подготовки к ГИА.
2.О порядке организации и проведения ГИА.

3. О порядке организации и проведения ГИА-

2023.

4.Организация и проведение выпускных

мероприятий в 4,9, 11 классах